
            МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 
 

 

15 ноября 2022 года                                                                          № 739 

 

 

 
Об утверждении персонального 
состава комиссии по 
проведению итогового 
сочинения (изложения) на 
территории Чернянского района 
в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», руководствуясь письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 28 октября 2022 года № 04-411, в целях 

своевременной подготовки и обеспечения объективности проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Чернянского района  

приказываю: 

1. Определить местами проведения итогового сочинения (изложения) 

образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают 

образовательные программы среднего общего образования (приложение 1). 

2. Утвердить персональный состав комиссий по проведению итогового 

сочинения (изложения) 07 декабря 2022 года на территории Чернянского района 

для каждого места проведения итогового сочинения (изложения) по представлению 

образовательных организаций (приложение 2): 

- руководитель места проведения итогового сочинения (изложения); 

- члены комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), 

участвующие в организации проведения итогового сочинения (изложения) в 

учебных кабинетах; 

- члены комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), 

участвующих в организации итогового сочинения (изложения) вне учебных 

кабинетов; 

технические специалисты, оказывающие информационно-техническую 

помощь, в том числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов 

тем сочинений, организации печати тем сочинений, текстов изложений, 

инструкций для участников итогового сочинения (изложения) и копированию 

бланков итогового сочинения (изложения); 
- медицинский работник. 



3. Организовать подготовку лиц, привлекаемых к проведению 

итогового сочинения (изложения). 

4. Руководителям образовательных организаций, реализующим 

образовательные программы среднего общего образования: 

4.1. Довести настоящий приказ до сведения лиц своей образовательной 

организации, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения). 

4.2. Под подпись информировать специалистов своей образовательной 

организации, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения), о 

Порядке проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2022-2023 учебном году, утверждённом приказом 

министерства образования Белгородской области. 

4.3.  Организовать подготовку лиц, привлекаемых к проведению итогового 

сочинения (изложения). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
              Начальник  

МКУ «Управление образования  

      Чернянского района»                                                                        М.Г. Верченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

от 15 ноября 2022 года № 739 

 

Места проведения итогового сочинения 07 декабря 2022 года на 

территории Чернянского района Белгородской области 
№ 

п/п 
Место проведения 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

Адрес проведения итогового сочинения 

(изложения) 
Численность обучающихся в 

11 классах 

Всего 
обучающихся 

Обучающиеся 

с ОВЗ, детей- 

инвалидов и 

инвалидов 
1.  МБОУ «ЧСОШ №1 

с УИОП» 
Белгородская обл., п. Чернянка, 
ул. Революции, д. 22 

25  

2.  МБОУ «СОШ №2» Белгородская обл., п. Чернянка, 
пл. Октябрьская, д. 4 

14  

3.  МБОУ «СОШ №3» Белгородская область, п. Чернянка, ул. 

Школьная, д. 11 А 
14  

4.  ОГБОУ «ЧСОШ 

№4» 
Белгородская область, п. Чернянка, 

ул.Кольцова, д. 38 
16  

5.  МБОУ «СОШ с. 

Андреевка» 
Белгородская область, Чернянский 

район, с. Андреевка, ул. Центральная, д. 

35 

2  

6.  МБОУ «СОШ 

с.Волково» 
Белгородская область, Чернянский 

район, с. Волково, ул. Молодёжная, д. 3 
1  

7.  МБОУ «СОШ 

с.Волотово» 
Белгородская область, Чернянский 

район, с.Волотово, ул.Центральная, д. 

40 

3  

8.  МБОУ «СОШ 

с.Ездочное» 
Белгородская область, Чернянский 

район, с. Ездочное, ул. Центральная, д. 

18 

9  

9.  МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое» 
Белгородская область, Чернянский 

район, с.Малотроицкое, ул.Школьная, 

д.1 

1  

10.  МБОУ «СОШ 

с.Лозное» 
Белгородская область, Чернянский 

район, с. Лозное, ул. Магистральная, д. 

7 

1  

11.  МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 
Белгородская область, Чернянский 

район, с. Ольшанка, ул. Школьная, д. 4 
7  

12.  МБОУ «СОШ 

с.Орлик» 
Белгородская область, Чернянский 

район, с. Орлик, 
ул. Центральная, д. 8 

4  

13.  МБОУ «СОШ 

с.Русская Халань» 
Белгородская область, Чернянский 

район, с. Русская Халань, ул. 

Центральная, д. 33 

2  

14.  Итого 99  

 



МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

от 15 ноября 2022 года № 739 

 

Члены комиссии, участвующие в организации и проведении итогового сочинения 

07 декабря 2022 года на территории Чернянского района Белгородской области 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

Место работы, должность Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения 

(изложения) 

1 220301 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Чернянская средняя 

общеобразовательная 

школа №1 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

2 Акимова Л.Н. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», заместитель 

директора 

Руководитель места 

проведения ИС 

2    Калашникова 

Е.В. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», учитель 

Технический 

специалист 

3    Туренко А.В. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», электроник 

Технический 

специалист 

4    Драгина Л.В. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

Член комиссии по 

проведению ИС в 

учебном кабинете 



школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», учитель 

5    Николаева 

Л.А. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», учитель-логопед 

Член комиссии по 

проведению ИС в 

учебном кабинете 

6    Черных С.А. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», педагог 

дополнительного образования 

Член комиссии по 

проведению ИС в 

учебном кабинете 

7    Василенко 

И.В. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», учитель 

Член комиссии по 

проведению ИС в 

учебном кабинете 

8    Сбитнева Г.С. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», учитель 

Член комиссии по 

проведению ИС в 

учебном кабинете 

9    Ковалева В. В. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», педагог-психолог 

Член комиссии по 

проведению ИС в 

учебном кабинете 

10    Глуховцев С.Н. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», учитель 

Член комиссии по 

проведению ИС вне 

учебных кабинетов 



11    Захарова И.Д. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», педагог-

библиотекарь 

Член комиссии по 

проведению ИС вне 

учебных кабинетов 

12    Абраменко 

Н.И. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», учитель 

Член комиссии по 

проведению ИС вне 

учебных кабинетов 

13    Манохина В.Т. ОГБУЗ «Чернянская ЦРБ им. П.В. 

Гапотченко», мед. сестра 

Медицинский 

работник 

 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

Место работы, 
должность 

Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1.  220302 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» п. 

Чернянка 

Белгородской области 

1 Куценко Светлана 

Александровна 

МБОУ СОШ № 2 п. 

Чернянка 

Белгородской 

области, заместитель 

директора 

Руководитель места 

проведения ИС 

2.     Швец Анна 

Александровна  

МБОУ СОШ № 2 п. 

Чернянка 

Белгородской 

области, педагог-

организатор  

Член комиссии, 

работающий в учебном 

кабинете 

3.     Петренко Александра 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 2 п. 

Чернянка 

Член комиссии, 

работающий в учебном 



Белгородской 

области, социальный 

педагог 

кабинете 

4.     Архипова Виорика 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 2 п. 

Чернянка 

Белгородской 

области, педагог- 

психолог 

Член комиссии, 

работающий вне 

учебного кабинета 

5.     Повалихина  

Дарья Олеговна 

МБОУ СОШ № 2 п. 

Чернянка 

Белгородской 

области, учитель  

Технический специалист 

6.     Фатюхина Екатерина  

Александровна 

ОГБУЗ «Чернянская 

ЦРБ им. П.В. 

Гапотченко», 

медсестра 

Медицинский работник 

 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

Место работы, 
должность 

Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения 

(изложения) 

1.  220303 Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3» 

п. Чернянка 

Белгородской  

области 

 

1 Андреева Наталья 

Викторовна 

МБОУ «СОШ № 3» п. 
Чернянка, заместитель 
директора 

Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения 

2.     Андреева  

Оксана  

Николаевна 

МБОУ «СОШ № 3» п. 

Чернянка, учитель 

обществознания 

Член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения 



3.     Шалимова Светлана  

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 3» п. 

Чернянка, учитель музыки 

Член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения 

4.     Масленникова 

Наталья 

 Викторовна 

МБОУ «СОШ № 3» п. 

Чернянка, учитель 

информатики 

Член комиссии, 

технический 

специалист 

5.     Дмитриенко Алексей 

 Михайлович 

МБОУ «СОШ № 3» п. 

Чернянка, преподаватель-

организатор ОБЖ 

Член комиссии, 

дежурный, 

участвующий в 

организации итогового 

сочинения 

 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

Место работы, 
должность 

Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1.  220304 Областное 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Чернянская средняя 

общеобразовательная 

школа №4» 

Белгородской области 

1 Пивоварова Галина 

Викторовна 

ОГБОУ «Чернянская 

СОШ№4», 

заместитель 

директора 

Руководитель места 

проведения  

2.     Андрусякова Марина 

Петровна 

ОГБОУ «Чернянская 

СОШ№4» 

Технический специалист 

3.     Олейникова Елена 

Алексеевна 

ОГБОУ «Чернянская 

СОШ№4», педагог-

психолог 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

4.     Григорян Ашот 

Карапетович 

ОГБОУ «Чернянская 

СОШ№4», учитель 

Член комиссии в 

учебном кабинете 

5.     Рухленко Светлана 

Павловна 

ОГБОУ «Чернянская 

СОШ№4», учитель 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 



6.     Пивоваров Сергей 

Сергеевич 

ОГБОУ «Чернянская 

СОШ№4», учитель 

Член комиссии вне 

учебного кабинета 

7.     Огородник Елена 

Петровна 

ОГБУЗ 

"Чернянская ЦРБ им 

П.В.Гапотченко", 

медицинская сестра 

медицинский работник 

 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

Место работы, 
должность 

Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1.  220305 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Андреевка 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

1 Гопалова Наталья 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ с. 

Андреевка», учитель 

Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения 

2.     Рязанцева Ирина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ с. 

Андреевка», учитель 

Член комиссии, 

оказывающий 

информационно-

техническую помощь 

3.     Щипунова Ольга 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ с. 

Андреевка», учитель 

начальных классов 

Член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения(изложения), 

участвующий в 

организации проведения 

итогового сочинения 

(изложения) в учебном 

кабинете 

(ответственный) 

4.     Рузиева Светлана МБОУ «СОШ с. Член комиссии по 



Владимировна Андреевка», педагог-

психолог 

проведению итогового 

сочинения(изложения), 

участвующий в 

организации проведения 

итогового сочинения 

(изложения) вне учебных  

кабинетах 

5.     Третникова Любовь 

Михайловна 

МБОУ «СОШ с. 

Андреевка», 

социальный педагог 

Член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения(изложения), 

участвующий в 

организации проведения 

итогового сочинения 

(изложения) в учебном 

кабинете 

6.     Рязанцева Антонина 

Александровна 

МБОУ «СОШ с. 

Андреевка», 

медицинская сестра 

Медсестра  

 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

Место работы, 
должность 

Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1.  220308 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Волково 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

1 Дробышева Ольга 

Михайловна 

МБОУ «СОШ с. 

Волково», 

заместитель 

директора 

Руководитель места 

проведения 

 

2.     Ченцова Светлана 

Николаевна 

МБОУ «СОШ с. 

Волково», учитель 

Член комиссии по 

проведению итогового 



начальных классов сочинения в учебных 

кабинетах 

3.     Бирюлина Лилиана 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ с. 

Волково», учитель 

начальных классов 

Член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения в учебных 

кабинетах 

4.     Полищук Лариса 

Ариповна 

МБОУ «СОШ с. 

Волково», учитель 

музыки 

Член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения вне учебных 

кабинетов 

5.     Елисеева Алла 

Николаевна 

МБОУ «СОШ с. 

Волково», учитель 

начальных классов 

Член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения вне учебных 

кабинетов 

6.     Евдокимов Андрей 

Леонидович 

МБОУ «СОШ с. 

Волково», физики и 

математики 

Технический специалист 

7.     Бурцева Елена 

Николаевна 

Волковский ФАП,  

медицинская  сестра 

Медицинская  сестра 

 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

Место работы, 
должность 

Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1.  220307 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с.Волотово 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

1 Ночевка 

Галина 

Ивановна 

МБОУ «СОШ 

с.Волотово»,  

директор 

Руководитель места 

проведения ИС 

2.     Косилова Галина МБОУ «СОШ Ответственный 



Алексеевна с.Волотово», педагог-

библиотекарь 

организатор в аудитории 

3.     Дубинина Галина 

Ивановна 

МБОУ «СОШ 

с.Волотово», 

учитель истории 

Организатор в 

аудитории 

4.     Мишин  

Виктор 

Владимирович 

МБОУ «СОШ 

с.Волотово», техник 

Технический специалист 

5.     Штейнгауэр Наталья 

Николаевна 

МБОУ «СОШ 

с.Волотово», старшая 

вожатая 

Организатор вне 

аудитории 

6.     Иконникова 

Елена Павловна 

МБОУ «СОШ 

с.Волотово», 

воспитатель СП 

«Родничок» 

Медицинский работник 

 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

Место работы, 
должность 

Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1.  220309 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Ездочное 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

1 Масленникова Елена 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ с. 

Ездочное», 

заместитель 

директора 

Руководитель места 

проведения ИС 

2.     Чумакова Елена 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ с. 

Ездочное», учитель - 

логопед 

Организатор в аудитории 

3.     Дюльдева Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ с. 

Ездочное», учитель  

Организатор в аудитории 



4.     Пташник Денис 

Андреевич 

МБОУ «СОШ с. 

Ездочное», учитель  

Организатор вне 

аудитории 

5.     Капустина Любовь 

Петровна 

МБОУ «СОШ с. 

Ездочное», педагог - 

психолог 

Организатор вне 

аудитории 

6.     Кокленкова Татьяна 

Владимировна  

МБОУ «СОШ с. 

Ездочное», учитель  

Технический специалист 

 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

Место работы, 
должность 

Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1.  220313 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Лозное 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

1 Бараковская Анна 

Вячеславовна 

МБОУ «СОШ с. 

Лозное», заместитель 

директора 

Руководитель места 

проведения  

2.     Щепилов Александр 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ с. 

Лозное», учитель  

технический специалист 

3.     Снимщикова Алла 

Ивановна 

МБОУ «СОШ с. 

Лозное», социальный 

педагог 

организатор в аудитории 

4.     Головкова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «СОШ с. 

Лозное», учитель  

организатор в аудитории 

5.     Лихачева Елена 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ с. 

Лозное», учитель  

организатор вне 

аудитории 

 

 

№ Код ОО Наименование ОО Количество Фамилия, имя, Место работы, Должность в месте 



п/п (полностью) аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

отчество члена 

комиссии 

должность проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1.  220315 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа 

с.Малотроицкое 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

1 Плясова Людмила 

Викторовна 

МБОУ СОШ 

с.Малотроицкое, 

заместитель 

директора 

руководитель ПП ИС 

2.     Лаптева Татьяна 

Николаевна 

МБОУ СОШ 

с.Малотроицкое, 

социальный педагог 

организатор в аудитории 

3.     Прокудина Людмила 

Вячеславовна  

МБОУ СОШ 

с.Малотроицкое, 

учитель биологии 

организатор в аудитории 

4.     Костромин Олег 

Владимирович  

МБОУ СОШ 

с.Малотроицкое, 

учитель физической 

культуры 

организатор вне 

аудитории 

5.     Плясова Людмила 

Викторовна  

МБОУ СОШ 

с.Малотроицкое, 

заместитель 

директора 

технический специалист 

6.     Костромина Анна 

Михайловна  

ОГБУЗ 

"Чернянская ЦРБ им 

П.В.Гапотченко", 

медицинская сестра 

медицинский работник 

 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

Место работы, 
должность 

Должность в месте 

проведения итогового 



задействованных в 

проведении ИС(И) 

комиссии сочинения (изложения) 

1.  220317 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Ольшанка 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

1 Метелица Павел 

Юрьевич 

МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка», 

заместитель 

директора 

Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

2.     Ларина Анна 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка», учитель  

Член комиссии, 

оказывающий 

информационно-

техническую помощь, в 

том числе по организации 

видеонаблюдения, 

получению комплектов 

тем сочинений, 

организации печати и 

копирования работ 

3.     Котлярова Елена 

Ивановна 

МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка», педагог-

библиотекарь 

Член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения (изложения), 

участвующего в 

организации проведения 

итогового сочинения 

(изложения) в учебном 

кабинете. 

4.     Каребина Елена 

Михайловна 

МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка», учитель  

Член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения (изложения), 

участвующего в 

организации проведения 

итогового сочинения 



(изложения) в учебном 

кабинете. 

5.     Ананичева Ольга 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка», лаборант 

Член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения (изложения), 

участвующего в 

организации проведения 

итогового сочинения 

(изложения) вне учебного 

кабинета. 

6.     Мирошникова 

Валентина Федоровна 

МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка», тьютор 

Член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения (изложения), 

участвующего в 

организации проведения 

итогового сочинения 

(изложения) вне учебного 

кабинета. 

7.     Захарова Валентина 

Сергеевна 

Офис семейного 

врача №630, 

медсестра 

Медицинский работник 

 

№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

Место работы, 
должность 

Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1.  220318 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Орлик 

чернянского района 

Белгородской 

1 Перепечаева Ольга 

Николаевна 

МБОУ «СОШ с. 

Орлик», заместитель 

директора 

руководитель места 

проведения итогового 

сочинения 



области» 

2.     Лещук Любовь 

Павловна 

МБОУ «СОШ с. 

Орлик», учитель  

член комиссии, 

оказывающий 

информационно-

техническую помощь 

3.     Соколова Надежда 

Викторовна 

МБОУ «СОШ с. 

Орлик», учитель  

член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения, участвующий 

в организации итогового 

сочинения в учебном 

кабинете 

4.     Дурнева  

Светлана Ивановна 

МБОУ «СОШ с. 

Орлик», учитель  

член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения, участвующий 

в организации итогового 

сочинения в учебном 

кабинете 

5.     Жорник Елена 

Владимировна 

МБОУ «СОШ с. 

Орлик», педагог-

библиотекарь 

член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения, участвующий 

в организации итогового 

сочинения вне учебного 

кабинета 

6.     Шибалова Вера 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ с. 

Орлик», педагог-

психолог 

член комиссии по 

проведению итогового 

сочинения, участвующий 

в организации итогового 

сочинения вне учебного 

кабинета 

7.     Воловодова Наталия 

Алексеевна 

структурное 

подразделение - 

детский сад МБОУ 

«СОШ с. Орлик»,   

медицинская сестра 

медицинская сестра 

 



№ 

п/п 

Код ОО Наименование ОО 
(полностью) 

Количество 

аудиторий, 

задействованных в 

проведении ИС(И) 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

Место работы, 
должность 

Должность в месте 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

1.  220319 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «средняя 

общеобразовательная 

школа с.Русская 

Халань Чернянского 

района Белгородской 

области 

1 Зиновьева Светлана 

Владимировна 

МБОУ «СОШ 

с.Русская Халань», 

учитель  

Руководитель места 

проведения итогового 

сочинения 

2.  

   

Васекин Сергей 

Анатольевич 

МБОУ «СОШ 

с.Русская Халань», 

учитель  

Технический специалист 

3.  

   

Потапова Кристина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ 

с.Русская Халань», 

учитель  

Технический специалист 

4.  

   

Сбитнева Галина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ 

с.Русская Халань», 

старший вожатый 

Организатор в аудитории 

5.  

   

Куликова Ирина 

Александровна 

МБОУ «СОШ 

с.Русская Халань», 

учитель  

Организатор в аудитории 

6.  

   

Морозова Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ 

с.Русская Халань», 

учитель  

Организатор вне 

аудитории 

7.  

   

Маринина Елена 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ 

с.Русская Халань», 

учитель  

Организатор вне 

аудитории 

 


